
                                       Uchwała Nr 7600/2023 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 14 grudnia 2023 r. 

 

w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie przez p. Pawła Katarzyńskiego, Dyrektora     

Wielkopolskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Poznaniu czynności               

przekraczającej zakres udzielonego pełnomocnictwa. 

 

Na podstawie art. 56 ust. 2 w związku z art. 55 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.                   

o samorządzie województwa (Dz. U. z 2022 r., poz. 2094 ze zm.), Zarząd Województwa 

Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 

Wyraża się zgodę na dokonanie przez Pana Pawła Katarzyńskiego – Dyrektora 

Wielkopolskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Poznaniu czynności przekraczającej zakres 

pełnomocnictwa, udzielonego uchwałą nr 1076/2019 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z 

dnia 26 lipca 2019 r., polegającej na nieodpłatnym przekazaniu na własność Gminy Krobia 

czterech wiat przystankowych zlokalizowanych w km: 66+020 (strona L); 66+181 (strona P); 

68+366 (strona L); 68+526 (strona P); położonych w pasie drogi wojewódzkiej nr 434. 

 

Wartość przekazywanych obiektów wynosi: 34 327,68 zł brutto (słownie trzydzieści cztery 

tysiące trzysta dwadzieścia siedem złotych i 68/100 brutto). 

 

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Infrastruktury Urzędu 

Marszałkowskiego w Poznaniu. 

    § 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 
 



Uzasadnienie  

do Uchwały Nr 7600/2023 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 14 grudnia 2023 r.  

 

Zgodnie z art. 18 pkt. 2 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie 

zbiorowym (Dz. U. z 2022 r., poz. 1343 ze zm.) do zadań własnych gminy w zakresie 

publicznego transportu zbiorowego należą budowa, przebudowa i remont wiat przystankowych 

lub innych budynków służących pasażerom, posadowionych na miejscu przeznaczonym do 

wsiadania i wysiadania pasażerów lub przylegających do tego miejsca, usytuowanych w pasie 

drogowym dróg publicznych bez względu na kategorię tych dróg.  

Utrzymanie wiat przystankowych w należytym stanie technicznym wymaga                      

w szczególności bieżącej konserwacji, usuwania szkód spowodowanych m.in. czynnikami 

zewnętrznymi itp. Zważywszy na koszty jakie musiałby ponosić Samorząd Województwa 

Wielkopolskiego przekazanie majątku we wskazanym zakresie jest uzasadnione. 

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest w pełni zasadne. 

 

 

Jacek Bogusławski 

Członek Zarządu 
  


